sta sit causa belli. Non est quod si causa belli iusta est tunc potest licite iuuare dominum suum, immo quod

liber strenuus miles, quilibet bonus decurio, et prout oportet, pribus subditi principis  
in tunc iusto bello quod fit pro ecclesia vel pro patria cum domino suo debet mori. Si autem  
causa belli est iniusta tunc nullus tenetur eu iuuare, quod si facit grauiter peccatum, quod  
potius debet eum impeditare et prout eum informare ut ab iniusto bello desistat ne  
deuoret sanguinem et suorum miserorum absque licita causa.

Secundo notandum, quod quodammodo preditores sunt aduertendi ab ipso quod offert bellum,

Primo debet respicere utrum bellum sit iustum et causa belli, quod si causa belli est iniusta non  
est licitum bellare. Secundo debet respicere personam bellantis, scilicet utrum sit talis cui bella  
re licitum est, quod bellare non est oibz licitum, sed soluz regibus principibus et dominis terrarum.

Tercio debet aduertere quales sint aduersarij, quod non est contra quem licitum bellare.

Vii. contra romani imperij imperatores non est bellandum dummodo iuste defensio-

dar ecclesiam, sicut nec contra monasteria nec contra viudas vel virgines. Quar-

to talis debet aduertere modum belli, scilicet quod non sit nequiosus vel vilis. Quinto

debet aduertere intentiorem bellantis, scilicet quod iuste finem intendat. Sexto

debet aduertere rem pro qua fit bellum.

Septimo nota, contra sarracenos et hereticos licitum est bellare. Non est quod tales sarraceni, heretici, et alii infideles inimicantur deo et fidei catholice,

ideo debent debilitari in quantum possunt ut eo minus possent nocere christianis, et etiam ut ipsi ab errore eorum possint reuocari, quod in hoc principes har-.